
 

GAL VALLE D’AOSTA 

sede legale: Piazza Narbonne, n. 16 – 11100 Aosta 

Tel. 0165.43347 

 

 

Aosta il, 6 dicembre 2018 

 

 

Determinazione n. 25/2018 

 

Oggetto: Provvedimento del responsabile unico del procedimento di ammissione all’apertura 

delle offerte economiche dei concorrenti partecipanti alla procedura negoziata semplificata per 

l’affidamento dell’incarico di animazione territoriale, volto alla promozione dei bandi 16.3 e 

16.4.1 del GAL Valle d’Aosta - CIG Z6925ACADD - CUP B69B16000000009 

 

VISTA la deliberazione n. 2/2018 del Comitato direttivo del 9/01/2018 “Attribuzione delle funzioni di 

responsabile di spesa e di Responsabile unico del procedimento (RUP) dell’Associazione GAL Valle 

d’Aosta per l’anno 2018”; 

VISTA la determina a contrarre n. 22/2018 dell’8 novembre 2018 del Responsabile unico del 

procedimento recante “Affidamento dell’incarico di animazione territoriale volto alla promozione dei 

bandi 16.3 e 16.4.1 del GAL Valle d’Aosta (CIG Z6925ACADD - CUP B69B16000000009). 

Determinazione a contrarre”; 

VISTO il Regolamento per l’attribuzione di incarichi a consulenti, tecnici ed esperti e per l’affidamento 

di servizi agli operatori economici iscritti nella short list del GAL Valle d’Aosta, approvato dal Comitato 

direttivo con propria deliberazione n. 13/2018; 

VISTA la lettera di invito, trasmessa in data 9 novembre 2018, a 16 operatori economici, iscritti nella 

sezione D1 della short list del GAL Valle d’Aosta; 

VISTO CHE ai sensi delle Linee guida n. 3 di attuazione del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, «Nomina, 

ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», il 

paragrafo 5.2. “Verifica della documentazione amministrativa da parte del RUP”, prevede che “Il 

controllo della documentazione amministrativa, è svolto dal RUP, da un seggio di gara istituito ad hoc 

oppure, se presente nell’organico della stazione appaltante, da un apposito ufficio/servizio a ciò 

deputato, sulla base delle disposizioni organizzative proprie della stazione appaltante. In ogni caso il 

RUP esercita una funzione di coordinamento e controllo, finalizzata ad assicurare il corretto 

svolgimento delle procedure e adotta le decisioni conseguenti alle valutazioni effettuate”; 

CONSIDERATO CHE in data 27 novembre 2018 alle ore 11.00, il Responsabile unico del 

procedimento ha effettuato l’esame delle offerte pervenute in seduta pubblica, procedendo all’apertura 

delle Buste A “Documentazione amministrativa”, così come risulta dal verbale n. 1; 

CONSIDERATO CHE, come riportato nel verbale n. 1 della seduta del 27 novembre 2018, il 

responsabile unico del procedimento ha ritenuto opportuno richiedere delle integrazioni al fine di 

acquisire maggiori informazioni per valutare la capacità tecnica e professionale dei concorrenti n. 1, 2 

e 3, in relazione all’incarico da svolgere e nel rispetto di quanto previsto dalla lettera di invito, 

sospendendo il giudizio rispetto alle offerte presentate; 



GAL VALLE D’AOSTA 

sede legale: Piazza Narbonne, n. 16 – 11100 Aosta 

Tel. 0165.43347 

 

CONSIDERATO CHE il responsabile unico del procedimento ha sospeso temporaneamente la 

procedura, ai sensi dell’art. n. 83 comma 9 del d.lgs. n. 50/2016, in attesa del decorso dei termini 

indicati per il soccorso istruttorio, fissati entro le ore 12:00 del 6 dicembre 2018; 

VISTO il verbale n. 2 del 6 dicembre 2018 “Verbale della seduta pubblica di valutazione delle 

integrazioni richieste nell’ambito della procedura negoziata semplificata per l’affidamento dell’incarico 

di animazione territoriale, volto alla promozione dei bandi 16.3 e 16.4.1 del GAL Valle d’Aosta “; 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

DETERMINA 

− di ammettere, alla successiva fase della procedura negoziata semplificata per l’affidamento 

dell’incarico di animazione territoriale volto alla promozione dei bandi 16.3 e 16.4.1 del GAL Valle 

d’Aosta, i concorrenti elencati nell’allegato “A”, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

− di confermare la convocazione della seduta pubblica del seggio di gara per l’apertura delle buste 

economiche, della procedura in oggetto, il giorno 7 dicembre 2018 alle ore 16.00, presso la sede 

del CELVA, sita al terzo piano di Piazza Narbonne, 16 ad Aosta; 

− di dare opportuna comunicazione agli interessati, a mezzo di informativa via PEC, dell’esito della 

prima fase della procedura e della convocazione della seduta pubblica, così come 

espressamente previsto dalla lettera di invito all’articolo n. 13 “Regole attinenti alle 

comunicazioni”; 

− di pubblicare l’allegato A della presente determinazione, nella sezione amministrazione 

trasparente del sito del GAL Valle d’Aosta www.gal.vda.it . 

 

Aosta, il 6 dicembre 2018 

Il Responsabile unico del procedimento 

Marta Anello 

http://www.gal.vda.it/


GAL VALLE D’AOSTA 

sede legale: Piazza Narbonne, n. 16 – 11100 Aosta 

Tel. 0165.43347 

 

Allegato “A” Determinazione n. 25/2018 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SEMPLIFICATA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI 

ANIMAZIONE TERRITORIALE VOLTO ALLA PROMOZIONE DEI BANDI 16.3 E 16.4.1 

DEL GAL VALLE D’AOSTA - CIG Z6925ACADD - CUP B69B16000000009 

 

OPERATORI ECONOMICI AMMESSI ALL’APERTURA DELLE OFFERTE ECONOMICHE 

 

 

N. CONCORRENTE FORMA 

1 Akhet Srl Società a responsabilità limitata 

2 Pagani Michela e Quattrocchio Enrica Raggruppamento temporaneo costituendo 

3 Hugonin Jenny e Mossetti Federica Raggruppamento temporaneo costituendo 

 

  

  


		2018-12-06T17:56:07+0000
	ANELLO MARTA
	RUP GAL Valle d'Aosta




